

Protokół Nr 161/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 2 października 2018r.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczył także Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu – Bogusław Pietrusiewicz.

O godzinie 14.00 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Petycja mieszkańców Gminy Zbąszyń.

Starosta poinformował, że wpłynęła petycja Burmistrza Zbąszynia oraz przedstawicieli sołectw Gminy Zbąszyń, Radnych Rady Miejskiej Zbąszynia, członków Rzemiosł Różnych w Zbąszyniu, nauczycieli placówek oświatowych Zbąszynia i rodziców. Przedmiotową petycją wystąpiono o odstąpienie od przyjętych zasad przyznawania stypendiów dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Nowotomyskim, w związku z czym **Starosta** stwierdził, że najbardziej kompetentną osobą do udzielenia informacji w tym temacie jest Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu. **Starosta** poprosił Dyrektora o zabranie głosu oraz przekazał Dyrektorowi artykuł, który ukazał się w lokalnej prasie.

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu – Bogusław Pietrusiewicz zakomunikował, że nic nie wie na ten temat. Dyrektor przejrzał przedstawiony artykuł i poinformował, że tygodniu poprzedzającym rozdanie stypendiów, dzwoniła do Dyrektora dziennikarka, która pytała o tą sprawę i fakt ten jest ujęty w artykule. Dyrektor przekazał wówczas informację, aby poczekać z tym tematem na rozdanie stypendiów. Dyrektor dodał, że nic mu nie wiadomo, aby Rada Pedagogiczna miała zamiar „dołożyć” do stypendiów, aby dorównać kwotowo do tych najwyższych przyznanych stypendiów. Dla Dyrektora temat ten jest zamknięty. W dniu wczorajszym Dyrektor poinformował Radę Pedagogiczną, że sprawa została zakończona. Dyrektor poprosił także, aby, cyt. „nie mieszać Dyrektora w grę pomiędzy Zbąszyniem, a Nowym Tomysłem”.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że Dyrektor także w tym uczestniczył, bo jest cytowany w prasie i miał swoją interpretację.

Dyrektor poinformował, że mówił o tym, ale temat ten już zamknął. Dyrektor próbował załagodzić sprawę, ale w tygodniu, kiedy miało odbyć się rozdanie stypendiów, Burmistrz Zbąszynia

poprosił rodziców i uczniów na spotkanie. Zaproszenie Burmistrza zostało przyjęte. Dyrektor dodał, że cyt. „jest Mu przykro, że po raz kolejny Zarząd próbuje Dyrektora wcisnąć w swoje trybiki”.

Członek Zarządu Adam Pilc powiedział, że Zarząd także czuje się zażenowany, bo wraz ze Starostą wyrównał stypendia, a teraz sytuacja jest niekomfortowa. Należy sprostować tą sprawę i wszystko będzie dobrze.

Wicestarosta stwierdził, że w przedmiotowej petycji jest napisane, że petycję składają także nauczyciele placówek oświatowych Zbąszynia.

Dyrektor powiedział, że nie ma tam Jego podpisu.

Wicestarosta dodał, że Burmistrz Zbąszynia nie jest organem prowadzącym Szkołę, więc dlaczego organizował spotkanie?

Dyrektor odpowiedział, że nie wiedział w jakiej sprawie będzie spotkanie.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że Burmistrz jest osobą postronną i jak chciał organizować spotkanie, to mógł to zrobić, ale nie za pośrednictwem Szkoły. Pan Sadowski dodał, że słowa Dyrektora są cytowane w przedstawionym artykule, a zdanie, które wypowiedział zostało wykorzystane.

Dyrektor przejrzał petycję i stwierdził, że nie ma podpisów nauczycieli ze Szkoły, oprócz jednej nauczycielki, a zarazem radnej z ramienia PSL.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski zapytał, czy artykuł ukazał się po wypłaceniu stypendiów?

Członek Zarządu Adam Pilc odpowiedział, że po rozdaniu.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że artykuł jest tendencyjny, a Zarząd powinien doprecyzować Regulamin przyznawania stypendiów.

Starosta zwrócił uwagę na zapisy dotyczące interpretacji sformułowania: „Szkoła”, a „Zespół Szkół”.

Dyrektor poinformował, że jest dyrektorem Zespołu Szkół, w skład którego wchodzi trzy typy szkół, które mają swoje statuty i swoje Rady Pedagogiczne. Dyrektor dodał, że biorąc pod uwagę zapisy Regulaminu, należy użyć sformułowania „Zespół Szkół”.

Członek Zarządu Lech Sadowski zauważył, że Zarząd wyjaśnia, a pan Dyrektor i tak interpretuje zapis po swojemu. Pan Sadowski dodał, że zapis zostanie doprecyzowany.

Członek Zarządu Adam Pilc dodał, że Zarząd ustalał zasady i jak były wątpliwości, zostały one wyjaśnione.

Dyrektor zauważył, że skoro mówi się, że zapis zostanie doprecyzowany, to rozumie, że zapis ten był złym zapisem. Dyrektor miał wgląd do innych Regulaminów i zapis „Zespół Szkół” dotyczył „Szkoły”. W dniu 10 lipca były złożone wnioski i należało wówczas tą sprawę ruszyć. To Rada Pedagogiczna decyduje, kto ma otrzymać stypendia.

Członek Zarządu Lech Sadowski powiedział, że Dyrektor powinien przekazać stanowisko Zarządu Radzie Pedagogicznej.

Członek Zarządu Adam Pilc zaproponował, aby zakończyć dyskusję. Jeżeli niektórzy dyrektorzy mają problemy z interpretacją zapisów, Zarząd je doprecyzuje. Pan Pilc dodał, że z własnej kieszeni wraz ze Starostą dołożyli uczniom, aby wyrównać stypendia, a zostało to źle odebrane.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że Zarząd Powiatu jest organem, który decyduje o placówce oświatowej.

Skarbnik Powiatu poprosiła, aby Dyrektor sporządził sprostowanie.

Pan Dyrektor zastanawia się, w jakim celu zostało zorganizowane to spotkanie. Petycja ukazała się 27 września, tak samo jak wspomniany artykuł.

Wicestarosta zauważył, że było spotkanie z dyrektorami, na którym dyrektorzy zostali poinformowani jak mają być złożone wnioski. Problem ten dotyczył trzech szkół i tylko jeden Dyrektor zmienił wnioski.

Starosta dodał, że na naradzie dyrektorów było mówione, że typować pięciu uczniów ze szkół. Dyrektorzy tłumaczyli się, że nie mają kiedy zwoływać Rady Pedagogicznej. Zarząd zdecydował o doprecyzowaniu Regulaminu.

Dyrektor poinformował, że zapoznał się z petycją i podjęcie działania właściwe z punktu widzenia Szkoły.

Zarząd postanowił skierować petycję do wydziału merytorycznego, w celu doprecyzowania zapisów w załączniku do Uchwały nr XXXV/247/2017 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 października 2017r. w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski, w zakresie dotyczącym Szkoły, a Zespołu Szkół.

Następnie wywiązała się dyskusja w temacie zabezpieczenia bazy sportowej poprzez wybudowanie hali sportowej dla Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

Skarbnik Powiatu zapytała, czy Dyrektor ma jakąś wizję w tym temacie?

Pan Dyrektor odpowiedział, że plany są wykonane, ale jest kwestia porozumienia się samorządów Powiatu i Gminy Zbąszyń w sprawie terenu.

Skarbnik Powiatu dodała, że grunt, który ma Dyrektor jest przeznaczony pod budowę drogi. Jeżeli Burmistrz Zbąszynia przekazałby grunt, wówczas można wybudować na gruncie Burmistrza, o ile projekt uzyska dofinansowanie z zewnątrz. Skarbnik zapytała, czy Dyrektor ma plan rozbudowy Szkoły?

Dyrektor odpowiedział, że musiałyby być na terenie Burmistrza.

Kolejno, **Wicestarosta** zapytał, czy zalecenia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Poznaniu zostały wykonane?

Dyrektor odpowiedział, że większość zaleceń została wykonana, została tylko sprawa drogi i otynkowania. Następnie Dyrektor odczytał Zarządowi osiągnięcia Szkoły, a w szczególności poinformował o tym, że w dniu 25 września, w Teatrze Wielkim im. Stanisława Moniuszki odbyła się uroczysta Gala, podczas której pani Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wręczyła nagrody i wyróżnienia laureatom konkursu o tytuł „Wielkopolska Szkoła Roku”. Do ścisłego grona nominowanych wskazano pięć placówek, a Szkoła prowadzona przez pana Dyrektora znalazła się w tym gronie. Dyrektor dodał, że jest Mu przykro, że Starosta i Zarząd nie doceniają tych osiągnięć i nie usłyszał żadnego dobrego słowa w tym temacie.

Starosta poinformował, że zostały podjęte decyzje w kwestii dodatku motywacyjnego, ale zostały zwiększone dla dyrektorów dodatki funkcyjne. Wszystkie szkoły są traktowane jednakowo, jednakże powstały zaniechania w kwestii realizacji inwestycji i zadań gospodarczych. Odpowiedzialny za szkołę jest dyrektor. Starosta poinformował, że szanuje dokonania tej szkoły oraz udział Dyrektora oraz nauczycieli. To jaki jest zespół, zależy od kierownika. Starosta dodał również, że ubolewa, że merytoryczny Wydział Starostwa nie złożył wniosku o przyznanie nagrody dla Dyrektora. Następnie Starosta zauważył, że Dyrektor powinien wystąpić o przyznanie nagród dla

nauczycieli. Razem z nauczycielami Dyrektor tworzy wspaniały zespół. O wydarzeniu, o którym wspominał Dyrektor, Starosta uzyskał informację od Sekretarza, który także był obecny na Gali.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że docenia pewne rzeczy, które zostały zrealizowane. Szkoła jest zespołem ludzi, widać pracę nauczycieli, a dyrektor spina to wszystko. Pan Sadowski dodał, że pewne rzeczy nie dotarły do członków Zarządu, co pewnie jest spowodowane złym przepływem informacji pomiędzy Wydziałem merytorycznym, a Zarządem. Pan Sadowski pogratulował panu Dyrektorowi.

Starosta poprosił Dyrektora o wyznaczenie osób do otrzymania nagród.

Dyrektor odpowiedział, że nie poda żadnych nazwisk, ponieważ na sukces Szkoły pracował zespół ludzi, w tym niektórzy pracują na ten sukces od wielu lat.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Dyrektor przybyła na początek Zarządu, a informacja o sukcesie Szkoły miała być przedstawiona przez Sekretarza Powiatu pod koniec obrad. Skarbnik dodała także, że Dyrektor może złożyć wnioski o przyznanie nagród dla uczniów sportowców.

Na koniec **Starosta** jeszcze raz pogratulował Dyrektorowi osiągnięć i podziękował za przybycie na posiedzenie Zarządu.

Ad.2.

Zapoznanie się ze Strategią SP ZOZ w Nowym Tomysłu na rok 2018 i lata następne - program naprawczy

Członek Zarządu Lech Sadowski zwrócił uwagę, że Strategia została zbyt późno dostarczona członkom Zarządu, w związku z czym nie było czasu na zapoznanie się.

Zarząd postanowił, że zapozna się z przedstawioną Strategią, a uwagi lub sugestie zostaną złożone w terminie późniejszym.

Ad.3.

Sprawy bieżące.

- a) informacja dotycząca decyzji Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nr DN-HD.9012.16.2018 z dnia 01.03.2018r.

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu dotyczącą wykonanych prac remontowych, stanowiących realizację decyzji Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. Zarząd postanowił, aby Wydział, na podstawie przedstawionej przez Dyrektora informacji, sporządził stosowną odpowiedź do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.

- b) pismo Burmistrza Nowego Tomysłu w sprawie przeniesienia Gminnego Biura Obsługi Mieszkańców

Sekretarz Powiatu omówił przebieg prac związanych z utworzeniem Biura Obsługi Mieszkańców. Sprawa toczy się o d 2016 roku. Biuro zostało wyposażone, jak również zostały umieszczone odpowiednie tablice informacyjne. Starostwo poniosło koszty z utworzeniem Biura, a pan Burmistrz przysłał odpowiedź odmowną, w której poinformował o utworzeniu Gminnego Biura Obsługi Mieszkańców w swoim budynku.

Zarząd postanowił, aby Wydział Kultury, Promocji i Strategii przygotował stosowne wyjaśnienia dla mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl oraz umieścił pismo wraz z wyjaśnieniami w mediach.

c) projekt Statutu Powiatu Nowotomyskiego

Zarząd postanowił, aby Wydział Organizacyjny dokonał dogłębnej analizy projektu Statutu, w szczególności poprzez sprawdzenie umieszczonych zapisów mających obowiązywać od nowej kadencji oraz usunięcie zapisów, które przestaną obowiązywać. Ponadto, Zarząd wniósł o przygotowanie przez Wydział, na kolejne posiedzenie Zarządu, projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowotomyskiego wraz z załącznikami.

d) informacja w sprawie problemu z osobami bezdomnymi w szpitalu

Zarząd uznał, że z przedmiotowym problemem winien zwrócić się Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu.

e) wniosek mieszkańca Nowego Tomyśla o możliwość sprzedaży działek położonych w Starym Tomyślu

Zarząd zapoznał się z wnioskiem mieszkańca Nowego Tomyśla o rozważenie możliwości sprzedaży działek nr 376/1 i 201/3 położonych w Starym Tomyślu.

Zarząd postanowił, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami przygotował na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu opinię w przedmiotowej sprawie.

Na zakończenie, Zarząd podjął decyzję o unieważnieniu przetargu na przebudowę serwerowni Powiatu Nowotomyskiego i o powtórnym jego ogłoszeniu.

Zarząd podjął decyzję o przyznaniu Zastępcy Dyrektora SP ZOZ Panu Markowi Ratajczakowi premii uznaniowej, w związku z zwiększonym zakresem obowiązków związanych z wykonywaniem zadań dyrektora SP ZOZ podczas jego nieobecności. Premię przyznano od dnia 1 sierpnia 2018r. do dnia powołania na stanowisko nowego dyrektora SP ZOZ. Zarząd ustalił, że wysokość przyznanej premii należy ustalić poprzez zrównanie wynagrodzenie brutto Pana Marka Ratajczaka z wynagrodzeniem brutto Dyrektora SP ZOZ tj. do kwoty 17.615,12 złotych, którego wysokość ustalona została uchwałą nr 308/OR/2018 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 24 stycznia 2018r.

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta godzinie 17.00 zakończył posiedzenie Zarządu.

Protokolant:
Agnieszka Henicz

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

